



## REGISTRO DEI CHIARIMENTI

**Gara d'appalto a procedura aperta per la fornitura di apparecchiature scientifiche per il Dipartimento CIBIO suddivisa in due lotti. Lotto 1 Sistema avanzato di High Content Screening – CIG 765836176B, CUP C67F18000010004. Lotto 2 Microcalorimetro isothermico a titolazione – CIG 76583828BF, CUP C67F18000010004**

### 1° QUESITO

#### [Lotto 1 Sistema avanzato di High Content Screening]

Data ricevimento: 14 novembre 2018

Data invio risposta: 19 novembre 2018

#### Testo quesito:

In relazione alla procedura in oggetto per il Lotto 1 Sistema avanzato di High Content Screening CIG 765836176B, siamo a richiedere il seguente chiarimento: alla pagina 38 del Disciplinare di gara vengono assegnati 4 punti per 24 mesi aggiuntivi di garanzia, questi 24 mesi di garanzia richiesti sono oltre gli 84 già richiesti in gara?

#### Risposta:

I documenti di gara prevedono 24 mesi di garanzia (art. 6 del Capitolato speciale) e successivamente 60 mesi di manutenzione e assistenza (art. 6 bis del Capitolato speciale). Gli eventuali ulteriori mesi di garanzia offerti andranno a sommarsi ai 24 mesi previsti dall'art. 6 del Capitolato speciale. Pertanto, nell'eventualità di offerta di mesi aggiuntivi di garanzia, i 60 mesi di assistenza e manutenzione decorreranno dal termine dei complessivi mesi di garanzia.

### 2° QUESITO

#### [Lotto 1 Sistema avanzato di High Content Screening]

Data ricevimento: 14 novembre 2018

Data invio risposta: 19 novembre 2018

#### Testo quesito:

L'estensione di garanzia costituisce un costo aggiunto per il fornitore ed un vantaggio economico per la stazione appaltante, non un vantaggio tecnico proprio della tecnologia proposta. È corretto assegnare 4 punti ad un parametro che invece ha una connotazione più economica?



**Risposta:**

L'estensione del periodo di garanzia è un criterio riconducibile a quanto previsto dall'art. 95, comma 6, lett. f), del D.Lgs. 50/2016.

**3° QUESITO**

**[Lotto 2 Microcalorimetro isothermico a titolazione]**

Data ricevimento: 14 novembre 2018

Data invio risposta: 19 novembre 2018

**Testo quesito:**

Si richiede alla stazione appaltante di specificare se l'oro è ritenuto un materiale compatibile con tioli e cisteine.

**Risposta:**

L'oro è considerato materiale **compatibile** con campioni biologici (requisito minimo), ma **interagente** con tioli e cisteine. Pertanto, nel caso di celle con questa tipologia di materiale, non sarà attribuito il punteggio di 20 punti aggiuntivi, essendo lo stesso interagente.

**4° QUESITO**

**[Lotto 2 Microcalorimetro isothermico a titolazione]**

Data ricevimento: 14 novembre 2018

Data invio risposta: 19 novembre 2018

**Testo quesito:**

Si richiede alla stazione appaltante di specificare qual è il livello minimo di automazione richiesto per il modulo di lavaggio di cella e siringa: è ritenuto sufficientemente automatizzato un sistema di lavaggio di cella e siringa non controllato direttamente ed in tempo reale da un software ma pre-programmata off-line?

**Risposta:**

Sì, si ritiene sufficiente.

**5° QUESITO**

Data ricevimento: 14 novembre 2018

Data invio risposta: 19 novembre 2018



**Testo quesito:**

Il coefficiente “Cai” riportato a pag. 41 del Disciplinare di gara corrisponde al coefficiente “Ci” riportato a pag. 40?

**Risposta:**

Sì.